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Gemensamt arbete för 
att rädda havsmiljön
De nordiska miljöministrarna har 
kommit överens om ett nytt initiativ, 
som ska påskynda en hållbar utveck-
ling av de gemensamma havsmiljöer-
na. Barents hav, Nordsjön, Kattegatt, 
Östersjön och havsmiljön runt Arktis 
ska skyddas genom ett gemensamt age-
rande för att skapa en långsiktig pla-
nering och förvaltning. En särskilt till-
satt arbetsgrupp kommer att utforma 
förslag för hur arbetet ska gå till.

’Vi vill inleda ett gemensamt nor-
diskt arbete som lämnar spår ef-
ter sig med nya angreppssätt som 
kan användas av andra, till exempel 
inom EU och Nordsjösamarbetet’, 
sade Sveriges miljöminister Andreas 
Carlgren på en presskonferens i 
Stockholm på torsdag förmiddag.

Han redogjorde för riktlinjerna för 
det gemensamma nya arbetet som 
bland annat innefattar ökad samver-
kan i planering av havsmiljön och den 
så kallade ekosystem-ansatsen; där 
förvaltningen av havsmiljön grun-
das på ekosystemet som helhet. 

Ekonomiska styrmedel för att mins-
ka utsläppen och samarbete över 
landgränserna mellan myndighe-

ter och regioner ingår också i ini-
tiativet, som samtliga miljöminist-
rar på mötet ställer sig bakom. 

Det nya gemensamma arbetet för att 
förbättra havsmiljön kommer att vara 
sektorövergripande vilket innebär att 
jordbruk, industri och andra sekto-
rer också involveras. Målet är att skapa 
förutsättningar för att vända utveck-
lingen i havsmiljöerna kring Norden.

Norden behöver fl er 
entreprenörer
Kvinnors företagande, fi nansiering, 
miljöteknik och kreativa näringar är 
några av de viktiga ingredienserna i 
receptet för Norden som tillväxt- 
och innovationsregion i en globali-
serad värld. Den 27-28 augusti träf-
fades politiker, entreprenörer och 
näringslivsorganisationer i Stockholm 
under rubriken ”Entreprenörskap 
som drivande kraft i Norden”.

Entreprenörskap är viktigt för att göra 
det nordiska näringslivet dynamiskt och 
innovativt. Konferensen i Stockholm 
var en mötesplats med målet att skapa 
ett unikt forum för dialog för deltagar-
na och var öppen för alla intresserade. 
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Deltagere i miljøministermøde 4 sep-
tember 2008. Foto: Karin Wallton
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Konferensen anordnades av Nordiska 
ministerrådets institution, Nordiskt 
Innovationscenter (NICe) tillsammans 
med Sverige i rollen som ordförande i 
Nordiska ministerrådet under 2008.

Bland talarna och övriga deltaga-
re kan nämnas Sveriges näringsminis-
ter Maud Olofsson, Nordiska minis-
terrådets generalsekreterare Halldór 
Ásgrímsson, Nordiska rådets direk-
tör Jan-Erik Enestam, grundaren av 
Norwegian Björn Kjos, den dans-
ka entreprenören Soulaima Gourani 
och Markku Maula som är profes-
sor på Helsingfors universitet.

Stort kliv mot gränslös 
elmarknad i Norden
Utvecklingen av en gränslös nordisk el-
marknad ska påskyndas. De nordiska 
ministrarna har efter ett möte i Umeå 
den 29-30 september tagit beslut om 
att starta en process som delar in el-
marknaden i fl er prisområden än idag. 
En harmonisering av den nordiska el-
marknaden har under en lång tid varit 
på agendan inom det nordiska samar-
betet. Ministrarna förstärker med be-
slutet det nordiska perspektivet för 
att öka försörjningssäkerheten och för 
att bättre kunna agera på den inter-
nationella marknaden. Sett i ett glo-
balt perspektiv är Norden ledande på 
energisamarbete och det försprånget 
vill man behålla genom dagens beslut.

Ministrarna var också eniga om att 
inrätta ett nordiskt innovationspris. 
Priset syftar till att betona innovatio-
nernas betydelse inom områdena en-
ergi, miljö och klimat, hälsa, tjänstein-
novation och innovationsprocesser. 
Priset ska delas ut på det globaliserings-
forum som nästa år äger rum på Island.


